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Prawie 50 000 naukowców i lekarzy z całego świata podpisało
petycję  przeciwko  obostrzeniom  wprowadzanym  w  celu
ograniczenia  rozprzestrzeniania  się  COVID-19,  choroby
wywoływanej  przez  koronawirusa.  W  petycji  stwierdzono,  że
obostrzenia powodują „nieodwracalne szkody”.

Od 20 listopada co najmniej 35 236 lekarzy i 12 115 naukowców
zajmujących się medycyną i zdrowiem publicznym dołączyło do
ponad  638  920  członków  społeczeństwa,  podpisując  petycję,
która  została  stworzona  4  października  przez  profesora
medycyny z Harvardu dr Martina Kulldorffa, profesor dr Sunetrę
Guptę z Oksfordu i profesora dra Jaya Bhattacharya ze Stanford
Medical School.

Podpisanie się pod petycją wymaga od sygnatariuszy podania
pełnego imienia i nazwiska, miasta, kraju, kodu pocztowego
oraz adresu e-mail, a także zadeklarowania, czy podpisują się
jako  zwykły  obywatel,  lekarz  czy  naukowiec.  W  niektórych
mediach poruszono kwestię ważności kilku podpisów, mówiąc, że
pewne osoby podały w petycji fałszywe nazwiska. Jednak „The
Epoch Times” nie było w stanie zweryfikować statusu wszystkich
sygnatariuszy, zaś na stronie internetowej petycji znajduje
się informacja, że lista sygnatariuszy zostanie udostępniona
po jej zweryfikowaniu i zatwierdzeniu.

„Jako epidemiolodzy chorób zakaźnych i naukowcy zajmujący się
zdrowiem  publicznym  mamy  poważne  obawy  co  do  szkodliwego
wpływu przeważającej polityki COVID-19 na zdrowie fizyczne i
psychiczne  i  zalecamy  podejście,  które  nazywamy
‘skoncentrowaną ochroną’” – napisano w petycji, zatytułowanej
„Deklaracja  z  Great  Barrington”  od  nazwy  miasta  z
Massachusetts, gdzie została po raz pierwszy podpisana.
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W  treści  petycji  znajduje  się  wezwanie  do  zaprzestania
stosowania  strategii  lockdownu,  uzasadniając  to  jej
„niszczącymi skutkami” dla krótko- i długoterminowego zdrowia
publicznego.

Lekarze napisali, że do niektórych z tych niszczycielskich
skutków zaliczają się: niższe wskaźniki szczepień u dzieci,
pogorszenie  wyników  u  osób  z  chorobami  układu  krążenia,
mniejsza  liczba  badań  przesiewowych  w  kierunku  raka  i
pogarszający się stan zdrowia psychicznego. Twierdzą, że w
przyszłości  doprowadzi  to  do  ogromnej  nadmiernej
śmiertelności,  a  pracująca  część  społeczeństwa  i  młodsze
pokolenie będą „dźwigać największy ciężar”.

„Powstrzymywanie uczniów od chodzenia do szkoły to poważna
niesprawiedliwość”  –  napisali  lekarze.  „Utrzymanie  tych
obostrzeń  do  czasu  udostępnienia  szczepionki  spowoduje
nieodwracalne  szkody,  a  osoby  upośledzone  ucierpią
nieproporcjonalnie  bardziej”.

Lekarze  nalegają,  by  w  miejsce  tego  zastosować  podejście,
które  koncentruje  się  na  ochronie  najbardziej  bezbronnych,
jednocześnie  dążąc  do  uzyskania  tak  zwanej  odporności
zbiorowej,  którą  określają  jako  „skoncentrowaną  ochronę”.
Odporność zbiorowa odnosi się do sytuacji, gdy populacja staje
się odporna na daną chorobę zakaźną, a która według lekarzy
zostanie ostatecznie osiągnięta przez wszystkie populacje oraz
może być wspomagana szczepionką, ale nie jest od niej zależna.

„Najbardziej życzliwym podejściem, które równoważy ryzyko i
korzyści wynikające z osiągnięcia odporności zbiorowej, jest
umożliwienie tym, którzy są w grupie najmniejszego ryzyka,
prowadzenia  normalnego  życia,  aby  wykształcili  w  sobie
odporność  na  wirusa  poprzez  naturalną  infekcję,  przy
jednoczesnej  lepszej  ochronie  tych,  którzy  są  w  grupie
największego ryzyka” – stwierdzono w deklaracji.

„Tym, którzy nie są podatni na zarażenie, należy natychmiast



pozwolić na powrót do normalnego życia”.

W deklaracji napisano, że do sposobów mających ochronić grupę
największego  ryzyka  mogą  zaliczać  się  m.in.  minimalizacja
rotacji personelu w domach opieki, dowóz artykułów spożywczych
i innych niezbędnych artykułów do emerytów, którzy mieszkają w
domach, oraz spotykanie się starszych osób z członkami rodziny
na  zewnątrz  domu.  Zdaniem  lekarzy,  w  międzyczasie  wszyscy
członkowie  społeczeństwa  powinni  stosować  proste  środki
higieny, takie jak mycie rąk i pozostawanie w domu w przypadku
choroby, aby obniżyć próg odporności zbiorowej.

Ale młodym dorosłym ludziom z grupy niskiego ryzyka powinno
się pozwolić pracować normalnie, a nie w domu; szkoły powinny
być otwarte i prowadzić nauczanie w normalny sposób; a zajęcia
pozalekcyjne, m.in. sportowe, powinny zostać wznowione.

Wiceprezydent  Mike  Pence  powiedział  w  czwartek  podczas
briefingu Grupy Zadaniowej ds. Koronawirusa w Białym Domu, że
lockdown całego kraju „nie jest konieczny”, aby powstrzymać
najnowszy wzrost liczby infekcji w Stanach Zjednoczonych.

Pence wyraził przekonanie, że kraj jest w stanie powstrzymać
przenoszenie się COVID-19, stwierdził, że Stany Zjednoczone
„nigdy nie były bardziej przygotowane do walki z tym wirusem
niż obecnie”.

Na pierwszym od lipca spotkaniu grupy zadaniowej wiceprezydent
optymistycznie  wypowiadał  się  o  procesie  opracowywania
szczepionek w kraju.

W środę Sekretarz ds. Zdrowia i Opieki Społecznej Alex Azar
powiedział, że jest nadzieja odnośnie do dwóch bezpiecznych i
skutecznych  szczepionek  z  firm  farmaceutycznych  Pfizer  i
Moderna, które mogą zostać zatwierdzone przez Agencję Żywności
i Leków (ang. Food and Drug Administration, FDA) w ciągu kilku
tygodni.

Tymczasem  generał  Gustave  Perna,  dyrektor  operacyjny  w



zorganizowanej przez administrację Trumpa Operacji Prędkości
Światła (ang. Operation Warp Speed), powiedział w środę, że
każdy stan w całym kraju będzie miał dostęp do pewnej ilości
szczepionki  przeciw  wirusowi  KPCh  w  ciągu  24  godzin  od
uzyskania odpowiedniego zezwolenia.

„Każdy Amerykanin może być dumny z tego, że mamy plan” –
powiedział Pence. „Pomoc jest w drodze. Jesteśmy przekonani,
że  w  krótkim  czasie  moglibyśmy  mieć  jedną  lub  więcej
bezpiecznych  i  skutecznych  szczepionek  dla  narodu
amerykańskiego. […] Wierzę, że niedługo nadejdzie dzień, w
którym sprawimy, że ten koronawirus będzie przeszłością” –
powiedział wiceprezydent.
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